
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 20/2020 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

 10. května 

PÁTÁ NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

 (...Věříte v Boha, věřte i ve mne...) 

10.00 mše svatá bez účasti lidí – možnost sledování přes internet                                                                  

 kostel otevřen od 11.00 k soukromé modlitbě do 18.00 hodin 

 od 11.00 do 11.30 možnost přijmout v kostele eucharistii 

   
 

11. května 
Pondělí po 5. neděli velikonoční 

7.00 mše svatá (Na úmysl dárce) 

 kostel je otevřen od 15.00 do 18.00 hodin k soukromé modlitbě 

   
 

12. května 
Úterý po 5. neděli velikonoční 

   

15.00 pohřeb p. Marie Vozdecká 

   
 

13. května 
Středa po 5. neděli velikonoční 

Panny Marie Fatimské 

   

 kostel je otevřen od 15.00 do 18.00 hodin k soukromé modlitbě 

18.00 mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

14. května 
Svátek sv. Matěje, 

apoštola 

7.00 mše svatá (Na úmysl dárce) 

 kostel je otevřen od 15.00 hodin k soukromé modlitbě             

 18.00 mše svatá NIKOLČICE / 19.00 májová pobožnost 
 

15. května 
Pátek po 5. neděli velikonoční 

   

 kostel je otevřen od 15.00 do 18.00 hodin k soukromé modlitbě   

18.00 mše svatá (na úmysl dárce) 
 

16. května 
Svátek sv. Jana Nepomuckého, 
kněze a mučedníka, hl. patrona Čech 

7.00 mše svatá (na úmysl dárce) 

 kostel je otevřen od 8.00 do 18.00 hodin k soukromé modlitbě 

   
 

 17. května 

ŠESTÁ NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

 (...Nenechám vás sirotky, 
zase k vám přijdu ...) 

10.00 mše svatá bez účasti lidí – možnost sledování přes internet                                  

 kostel otevřen od 11.00 k soukromé modlitbě do 18.00 hodin 

 od 11.00 do 11.30 možnost přijmout v kostele eucharistii 

  
 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

(pokud to bude jen trochu možné, tak vám vyhovíme...) 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Jelikož je již povoleno sloužit mše svaté za účasti 100 lidí, tak od pondělí budeme už i my mít mše svaté v 
kostele. Samozřejmě s rouškami na ústech a dvoumetrovými rozestupy, to dále platí.  



Vzadu v kostele je místo svěcené vody dezinfekce, tak ji prosím používejme. 
* Dnes (neděle 10. května) bude opět možnost přijmout od jedenácti do půl dvanácté v kostele eucharistii. 
 

 Důležité pokyny pro přijetí eucharistie, které je nutné vždy dodržet: 
 Po příchodu do kostela si u kropenky dezinfikujte ruce a po příchodu před kněze si sundáte anebo alespoň 
 stáhnete roušku z úst a do otevřené dlaně levé ruky vám bude dána knězem proměněná hostie kterou 
 hned vezmete pravou rukou, vložíte do úst a odejdete do lavice ke krátké modlitbě. 
 
 Z kostela odcházejte bočním vchodem. 
 

* V pondělí ráno mše svatá při dodržení všech hygienických nařízení. 
* V úterý odpoledne pohřeb – přenechme místa v kostele pro rodinu a pozůstalé. 
* Ve středu večerní mše svatá – nebudou zatím bývat mše svaté pro děti. Ale neznamená to, že na mši děti být 
nemohou. Jen ještě nemají školu a nemají se nějak víc shromažďovat. 
* Ve čtvrtek ráno mše svatá a večer první májová pobožnost. Večer také bude bohoslužba v Nikolčicích – prosíme, 
abyste to v Nikolčicích řekli i těm, kteří nás nemůžou sledovat přes internet. 
* V pátek večerní mše svatá – zatím bez mládeže a bez scholy, ale i oni mohou přijít. 
* V sobotu ráno mše svatá. 
* Sobotní úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie, ul. Nová. 
* Příští neděli opět bohoslužba přes internet nebo kabelovou televizi s následným podáváním eucharistie. 
 

* Před každou mší svatou se bude půl hodiny zpovídat a modlit růženec při zachování hygienických předpisů. 
* Po každé bohoslužbě je nutné dezinfikovat kontaktní plochy – hlavně lavice. Proto žádáme o několik ochotných 
dobrovolníků, kteří po bohoslužbě se ujmou této činnosti. Děkujeme předem za spolupráci. 
 

 

Slovo Otce Jiřího:      
Ve věku 93 let zemřela řádová sestra Marie Alexie Františka Nevídalová. 

Svůj život naplnila v kongregaci Milosrdných sester III. Řádu sv. Františka pod ochranou Svaté rodiny. 
Narodila se u nás v Šitbořicích a své dětství prožila zde mezi vámi. Pokud by se někdo chtěl zúčastnit pohřbu, 
tak ho bude mít v pondělí v 13.00 hodin v kostele Svaté Rodiny v Brně, Grohova 6 (od nádraží tramvají č 12). 

Jinak parte je v kostele na nástěnce. Její synovec otec Milan Vavro, mě požádal o toto sdělení a event. po epidemii 
by přijel mezi nás a odsloužil mši svatou za zemřelou. 

 

»  »  »    «  «  « 

 
ZVONY SE ROZEZNÍ 12. KVĚTNA V POLEDNE 

Na úterý 12. května připadá Mezinárodní den zdravotních sester, a proto se v poledne rození zvony 
po celé ČR jako poděkování všem sestrám a pracovníkům ve zdravotnictví za jejich mimořádné nasazení v této 

nelehké době. Česká biskupská konference se na základě prosby ministra zdravotnictví připojuje 
k oslavě Mezinárodního dne zdravotních sester a v úterý 12. května se ve 12.00 hodin rozezní zvony na kostelních 
věžích jako poděkování Bohu za ustupující pandemii a na poděkování zdravotnímu personálu, zvláště zdravotním 

sestrám, za obětavé nasazení v náročné službě lásky nemocným. 
P. Stanislav Přibyl, generální sekretář ČBK 

 
FATIMSKÝ DEN V ŽAROŠICÍCH 

Ve středu 13. května bude tradiční fatimský den s netradičním programem. Z důvodu trvajících hygienických 
opatření budou mše svaté na prostranství za kostelem v 8.00, 11.00 a 16.00 hodin. 

Svátost smíření bude možné přijmout od 7 do 17 hodin. 
Mše svatá v 18.00 hodin sloužená nunciem Balvou bude v kostele bez účasti lidu. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 20/2020 

 


